
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 245 del 23.10.2017

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

n. 245  del 23.10.2017  

 

 

OGGETTO 

 

APPROVAZIONE CRITERI PER DETERMINARE LA CAUZIONE DA RICHIEDERE AGLI  

ORGANIZZATORI DI MANIFESTAZIONI SUL PARCO DANTE TACCI (POGGIONE) A GARANZIA  

DELLA PULIZIA DELL'AREA E DEI LOCALI  A  CONCLUSIONE DI OGNI SINGOLA  FESTA.   

 
L'anno 2017 addì  23 (ventitre) del mese di ottobre alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa 

Maria D’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

 Premesso che: 

- con deliberazione n. 225 del 09.10.2017, è stato stabilito di procedere  all'affidamento del 

servizio di sorveglianza  monitoraggio ambientale e  manutenzione  dell'area Parco Dante 

Tacci (Poggione), compresa anche la struttura  adibita a cucina,  a soggetto esterno all’Ente 

con procedura ad evidenza pubblica , rivolta   in particolare ad Associazioni  di volontariato  

di cui alla L.  n° 266/91 e  dalla L.R. 28/93 e successive modifiche iscritte al “Registro  

Regione Toscana  delle associazioni di volontariato”;   

- nella  deliberazione suddetta  sono stati definiti dettagliatamente  i criteri  quali contenuti 

minimi  del bando quali : 1) servizio di sorveglianza 2)  gestione dei bagni pubblici presenti 

nell'area ; 3) manutenzione del verde  e pulizia delle aree esterne 4)  gestione dei locali ad 

uso cucina-magazzino 5)  interventi di pulizia  e piccole manutenzioni  sul territorio 

comunale;  

Dato atto che con la citata deliberazione 225/2017  questa Giunta ha fornito  anche  le indicazioni  

da seguire in caso dell’eventuale mancata pulizia  delle aree  o dei locali da parte  degli 

organizzatori di manifestazioni, nel senso che questi  siano obbligati  al versamento di una 

cauzione, di importo distinto  in base  alle aree  ed ai locali utilizzati,  da utilizzare  per il 

pagamento  delle pulizie straordinarie  che  l'associazione affidataria del servizio  dovrà  effettuare; 

Ritenuto pertanto di stabilire gli importi delle cauzioni sulla base di interventi analoghi che in 

passato si sono resi necessari; 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 245 del 23.10.2017

2

Ritenuto quindi di fissare l’ammontare delle somme nella maniera che segue:  

- € 350,00  cauzione  a garanzia della pulizia dei  locali adibiti a cucina, delle attrezzature ivi 

presenti (piani cottura, cappa aspirante, lavastoviglie, frigoriferi, ecc.) e dei bagni del 

personale  addetto alla cucina; 

- € 50,00  cauzione  a garanzia della pulizia dei due  bagni  per il pubblico; 

- € 250,00 cauzione a garanzia della pulizia dell'area interessata dalla manifestazione, di cui € 

100,00 per la pulizia del piazzale ed € 150,00 per la rimozione di rifiuti abbandonati; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art.49 legge 18/08/2000 n.267: 

- Responsabile del Servizio  Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport   in 

ordine alla regolarità tecnica; 

- Responsabile dell’Ufficio Ragioneria e contabilità in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con voti unanimi resi nei modi  di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di  approvare  l’ammontare delle somme da versare, a titolo di cauzione,  in base ai locali ed 

alle aree utilizzate, da richiedere agli organizzatori delle manifestazioni realizzate sul Parco 

Dante Tacci, da corrispondere prima dell'inizio di  ciascuna manifestazione: 

- € 350,00 cauzione a garanzia della pulizia dei locali adibiti a cucina, delle attrezzature ivi 

presenti (piani cottura, cappa aspirante, lavastoviglie, frigoriferi, ecc.) e dei bagni del 

personale  addetto alla cucina; 

- € 50,00  cauzione  a garanzia della pulizia dei due  bagni  per il pubblico; 

- € 250,00 cauzione a garanzia della pulizia dell'area interessata dalla manifestazione, di cui € 

100,00 per la pulizia del piazzale ed € 150,00 per la rimozione di rifiuti abbandonati; 

 

2. di dare atto che  il corrispettivo  inerente gli interventi  di pulizia straordinaria  eventualmente 

necessaria al termine  delle manifestazioni,  da corrispondere  all'associazione  aggiudicataria 

del servizio di sorveglianza, monitoraggio e pulizia dell'area Parco Dante Tacci (Poggione), sarà 

pari alla cauzione  depositata  all'inizio di ogni singola manifestazione dagli organizzatori,  in 

base alle aree  ed ai locali  effettivamente  utilizzati  per  gli  importi  indicati  al punto  sopra 

indicato; 

3. di  incaricare  il responsabile del  Servizio Vice Segretario Segreteria Comunicazione Cultura e 

Sport  di procedere alla predisposizione  del bando ed alla successiva  predisposizione della 

convenzione;  

4. di trasmettere la presente deliberazione, in elenco, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 

125 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze

Deliberazione Giunta Comunale  N. 245 del 23.10.2017 

Letto, confermato e sottoscritto.

 

 

         IL PRESIDENTE                                                                                                    IL SEGRETARIO          

f.to  Massimiliano Pescini                                                                                   F.to Dr.ssa Maria D’Alfonso

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Il giorno 02.11.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267.

 

S. Casciano V.P., 02.11.2017                                        

 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO                                                                                                                                                       

                                                                                                                                F.to Dr.ssa Maria D’Alfonso

   

 

 

------------------------------------------------------------------

 

ESECUTIVITA'

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 02.11.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000.

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 23.10.2017

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data  

 

S. Casciano V.P., 02.11.2017

       

                                                                                                                                              IL SEGRETARIO

                                                                                                                F.to Dr.ssa Maria D’Alfonso


